



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

40540/22



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 40540/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Sec. Municipal de Direitos Humanos e Segurança do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 048/2023 referente à *Contratação de empresa especializada para a LOCAÇÃO DE UM SISTEMA DE MONITORAMENTO URBANO PARA O MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ, que será inteiramente gerenciado pela Prefeitura através da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Segurança (SEDHSEG), para fins de segurança de logradouros públicos, conforme condições previstas no Edital, Termo de Referência e anexos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EMIVE - PATRULHA 24 HORAS LTDA - 02.059.753/0001-06

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	972,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 376,91	R\$ 366.356,52	R\$ 642,43	R\$ 624.441,96	R\$ 265,52
Descrição: Câmera IP Speed Dome										
1	2	2.052,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 124,54	R\$ 255.556,08	R\$ 212,28	R\$ 435.598,56	R\$ 87,74
Descrição: Câmera IP Fixa Bulet										
1	3	72,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 250,96	R\$ 18.069,12	R\$ 427,74	R\$ 30.797,28	R\$ 176,78
Descrição: Câmera Móvel										
1	4	288,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 747,95	R\$ 215.409,60	R\$ 1.274,84	R\$ 367.153,92	R\$ 526,89
Descrição: Câmera Ip Fixa para LPR										
1	5	216,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 628,84	R\$ 135.829,44	R\$ 1.071,82	R\$ 231.513,12	R\$ 442,98
Descrição: Câmera Ip Fixa para Identificação Facial										
1	6	1.728,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 57,13	R\$ 98.720,64	R\$ 97,38	R\$ 168.272,64	R\$ 40,25
Descrição: Rack Outdoor										
1	7	1.728,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 64,90	R\$ 112.147,20	R\$ 110,62	R\$ 191.151,36	R\$ 45,72
Descrição: Nobreak 700Va										
1	8	36,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.399,27	R\$ 86.373,72	R\$ 4.089,43	R\$ 147.219,48	R\$ 1.690,16
Descrição: Servidor de Gerenciamento										
1	9	72,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.194,93	R\$ 86.034,96	R\$ 2.036,70	R\$ 146.642,40	R\$ 841,77
Descrição: Servidor de Gerência e Gravação para as Câmeras										

40510/22
908

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	10	36,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.088,43	R\$ 39.183,48	R\$ 1.855,17	R\$ 66.786,12	R\$ 766,74
Descrição: Servidor de Reconhecimento Facial										
1	11	1.476,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 52,82	R\$ 77.962,32	R\$ 90,03	R\$ 132.884,28	R\$ 37,21
Descrição: Switch 08 Portas										
1	12	72,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 266,37	R\$ 19.178,64	R\$ 454,01	R\$ 32.688,72	R\$ 187,64
Descrição: Switch 24 Portas										
1	13	36,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 318,16	R\$ 11.453,76	R\$ 542,28	R\$ 19.522,08	R\$ 224,12
Descrição: Rack para Sala de Monitoramento										
1	14	72,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 235,91	R\$ 16.985,52	R\$ 402,09	R\$ 28.950,48	R\$ 166,18
Descrição: Nobreak 3100 VA										
1	15	72,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 438,35	R\$ 31.561,20	R\$ 747,15	R\$ 53.794,80	R\$ 308,80
Descrição: Aparelho de Ar Condicionado Split										
1	16	144,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 665,49	R\$ 95.830,56	R\$ 1.134,30	R\$ 163.339,20	R\$ 468,81
Descrição: Microcomputador										
1	17	144,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 188,14	R\$ 27.092,16	R\$ 320,67	R\$ 46.176,48	R\$ 132,53
Descrição: Teclado de controle										
1	18	324,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 341,48	R\$ 110.639,52	R\$ 582,03	R\$ 188.577,72	R\$ 240,55
Descrição: Monitor LED de 43"										
1	19	144,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 237,03	R\$ 34.132,32	R\$ 404,01	R\$ 58.177,44	R\$ 166,98
Descrição: Estação de Trabalho Reta										
1	20	144,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 110,13	R\$ 15.858,72	R\$ 187,71	R\$ 27.030,24	R\$ 77,58
Descrição: Cadeira										
1	21	36,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.361,74	R\$ 85.022,64	R\$ 4.025,47	R\$ 144.916,92	R\$ 1.663,73
Descrição: Software de Gerenciamento e Monitoramento para todas as Câmeras										
1	22	216,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 318,41	R\$ 68.776,56	R\$ 542,71	R\$ 117.225,36	R\$ 224,30
Descrição: Sistema de Áudio Bidirecional										
1	23	36,00	SERV	SERVICO	SERVICO	R\$ 8.067,37	R\$ 290.425,32	R\$ 13.745,97	R\$ 494.854,92	R\$ 5.678,60
Descrição: Materiais de Instalação e Configuração de todo o Sistema										

40540/12

909
8

Subtotal Adjudicado: R\$ 2.298.600,00	Subtotal Orçado: R\$ 3.917.715,48	41,3280 %	R\$ 1.619.115,48
--	---	--------------	---------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.298.600,00	R\$ 3.917.715,48	41,3280 %	1.619.115,48

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 07 de Maio de 2024

ANDRÉ LUIZ DE FARIAS MAGALHÃES
Sec. Municipal de Direitos Humanos e Segurança

AM
André Luiz F. Magalhães
Secretário de Direitos Humanos e Segurança
Partiriz: 9429/2023